
Zápis z 2. setkání pracovní skupiny pro rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní

používání cizího jazyka

Termín: 27.9.2022, 15:00 - 16:30 hod.

Místo konání: kancelář MAS Podřipsko, Rvačov 61, Roudnice nad Labem

Účastníci: viz prezenční listina

Program:

1. Novinky v projektu

2. Workshop na téma Text! Aneb tohle se také (ne)dozvěděl?

3. Domluva dalšího termínu setkání + ukončení setkání

1. Novinky v projektu

- Představení nových pracovníků v projektu: Mgr. Martina Smejkalová (od 1.7.2022

hlavní manažerka projektu), PhDr. Anežka Grimová (od 1.7.2022 koordinátorka

aktivit projektu a implementace)

- Informování účastníků o nadcházející Výstavě na stromech na téma Kávová krize,

která se bude konat od 1. do 8. října 2022 v Zámecké zahradě v Roudnici nad Labem.

Výstava je určena jednotlivcům, rodinám, školám a školkám. Pro pedagogy budou

připraveny podpůrné metodické materiály.

- 4. října 2022 proběhne kurz Formativní hodnocení II, který je určen především

pedagogům, kteří prošli kurzem Formativní hodnocení I, jenž sklidil velmi kladný

ohlas

- Účastníci byli přizváni i na další blížící se akce - setkání pracovní skupiny pro rovné

příležitosti, na kterém mj. se bude Mgr. Dana Hádková věnovat problematice

nadaných / přemýšlivých dětí, jak s nimi pracovat, jaké jim vytvořit možné zázemí, a

představí úspěšný projekt BaDatel. Další plánovanou akcí je setkání pracovní skupiny

pro matematickou gramotnost a pracovní skupiny pro polytechnické a

zájmové/neformální vzdělávání. Pro účastníky setkání bude připravena prezentace

deskových, karetních a jiných her k rozvoji matematické gramotnosti a logického

myšlení.

- Na webových stránkách k projektu bude v nejbližší době vystaven kalendář a

rezervační systém, přes který si budou moci zájemci rezervovat různé pomůcky,

podpůrné materiály aj. - jedná se např. o 3D pera, ozoboty, pohádkový kufřík od

Infráčku (pohádky: Červená Karkulka, Perníková chaloupka, Budulínek, Dlouhý,

Široký a Bystrozraký, O neposlušných kůzlátkách, Noemova archa, Vánoční příběh),
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interaktivní deskovou hru Cesta labyrintem města, metodiky a případně šablony ke

hrám na chodník

- Nadále pokračují besedy na podporu čtenářské pre/gramotnosti (pro MŠ, 1. a 2.

stupeň ZŠ), které vede Anežka Grimová.

2. Workshop na téma Text! Aneb Tohle ses také (ne)dozvěděl? (Mgr. Lucie Čechová)

- V rámci workshopu představila lektorka Mgr. Lucie Čechová ze společnosti Contexta,

s.r.o. různé metody, jak s žáky v průběhu hodiny pracovat s textem. Účastníkům byla

prezentována řada aktivit, potažmo her (např. A-B hra, Diamant, Běhací diktát, Bingo,

metoda I.N.S.E.R.T., myšlenkové mapy aj.), které vedou žáky zábavnou formou k

tomu, aby nad textem více přemýšleli, uměli najít klíčová slova, shrnout důležité,

procvičit různé úseky učiva v různých předmětech (český jazyk, cizí jazyky, zeměpis

aj.), rozvíjeli komunikační dovednosti, schopnost vizualizace či zapamatování

přečteného.

- Účastníci si všechny aktivity měli možnost sami vyzkoušet, pracovalo se povětšinou

ve skupinách, což je vhodné pro práci s třídou.

- Lektorka představila i různé hry, metodické a jiné podpůrné materiály do výuky, které

si sami v Contextě vymýšlejí / realizují, a je možné je zakoupit v rámci jejich e-shopu:

https://eshop.contexta.cz/materialy-do-vyuky/

- Workshop sklidil velmi kladný ohlas, do budoucna by byl zájem o další semináře
vedené lektorkou L. Čechovou.

3. Domluva dalšího termínu setkání + ukončení setkání

- Diskuse nad termínem setkání.

- Nepodařilo se nám prozatím nalézt shodu, nicméně předběžná domluva je na středy

od 15:00.

- Ukončení setkání, rozloučení, poděkování.

- O dalším setkání pracovní skupiny budou členové předem informováni zaslanou

pozvánkou.

Zapsala: PhDr. Anežka Grimová
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